Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

17 декабря 2018 г. г.Ставрополь № 506

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 61 «О мерах по
реализации постановления Правительства Ставропольского края от 23 янва
ря 2018 г. № 25-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет
средств бюджета Ставропольского края организациям и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории
Ставропольского края, на возмещение затрат, связанных с реализацией меро
приятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов,
проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные (ос
нащенные) для них рабочие места»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ ми
нистерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края
от 21 февраля 2018 г. № 61 «О мерах по реализации постановления Прави
тельства Ставропольского края от 23 января 2018 г. № 25-п «Об утверждении
Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Ставропольского
края организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
свою деятельность на территории Ставропольского края, на возмещение за
трат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудо
устройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Ставрополь
ского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места» (с изме
нениями, внесенными приказом министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 27 августа 2018 г. № 347).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес
тителя министра Семеняка Б.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Министр

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и
социальной защиты населения

Ставропольского края

от 17 декабря 2018 г. № 506

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства труда и социальной защиты населе
ния Ставропольского края от 21 февраля 2018 г. № 61 «О мерах по реализа
ции постановления Правительства Ставропольского края от 23 янва
ря 2018 г. № 25-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет
средств бюджета Ставропольского края организациям и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории
Ставропольского края, на возмещение затрат, связанных с реализацией меро
приятия по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов,
проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные (ос
нащенные) для них рабочие места»

1. В заголовке слова «на возмещение затрат» заменить словами «на фи
нансовое обеспечение затрат».

2. В преамбуле слова «на возмещение затрат» заменить словами «на
финансовое обеспечение затрат».

3. В пункте 1 слова «на возмещение затрат» заменить словами «на фи
нансовое обеспечение затрат».

4. В пункте 2:
4.1. В подпункте 2.1 слова «на возмещение затрат» заменить словами

«на финансовое обеспечение затрат».
4.2. В подпункте 2.2 слова «на возмещение затрат» заменить словами

«на финансовое обеспечение затрат».
4.3. Подпункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Форму соглашения о предоставлении гранта за счет средств бюд

жета Ставропольского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с
оборудованием (оснащением) рабочих мест для трудоустройства незанятых
инвалидов.».

5. В составе конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою
деятельность на территории Ставропольского края, в целях предоставления
им грантов за счет средств бюджета Ставропольского края на возмещение за
трат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудо

2

устройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Ставрополь
ского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места:

5.1. В заголовке слова «на возмещение затрат» заменить словами «на
финансовое обеспечение затрат».

5.2. Указать новую должность члена комиссии Худыновой Ирины Ни
колаевны -  главный специалист планово-бюджетного отдела министерства
труда и социальной защиты населения Ставропольского края.

6. В Положении о конкурсной комиссии по проведению конкурсного
отбора организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
свою деятельность на территории Ставропольского края, в целях предостав
ления им грантов за счет средств бюджета Ставропольского края на возме
щение затрат, связанных с реализацией мероприятия по оказанию содействия
в трудоустройстве незанятых инвалидов, проживающих на территории Став
ропольского края, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места:

6.1. В заголовке слова «на возмещение затрат» заменить словами «на
финансовое обеспечение затрат».

6.2. В пунктах 1 и 3 слова «на возмещение затрат» заменить словами
«на финансовое обеспечение затрат».

6.3. В пункте 7 слова «и учреждения занятости» исключить.
6.4. В абзаце втором пункта 13 слова «и присутствующими на заседа

нии членами конкурсной комиссии» исключить.

7. В Порядке проведения конкурсного отбора организаций и индивиду
альных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на террито
рии Ставропольского края, в целях предоставления им грантов за счет
средств бюджета Ставропольского края на возмещение затрат, связанных с
реализацией мероприятия по оказанию содействия в трудоустройстве незаня
тых инвалидов, проживающих на территории Ставропольского края, на обо
рудованные (оснащенные) для них рабочие места (далее -  Порядок):

7.1. В заголовке слова «на возмещение затрат» заменить словами «на
финансовое обеспечение затрат».

7.2. В пункте 1 слова «на возмещение затрат» заменить словами «на
финансовое обеспечение затрат».

7.3. Подпункты 5.3 -  5.5 пункта 5 признать утратившими силу.
7.4. В абзаце четвертом пункта 7 слова «на возмещение затрат» заме

нить словами «на финансовое обеспечение затрат».
7.5. Приложение 1 «Отчет об использовании гранта за счет средст

бюджета Ставропольского края на возмещение затрат, связанных с оборудо
ванием (оснащением) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвали
дов, проживающих на территории Ставропольского края, на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места» к Порядку изложить в редакции со
гласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

consultantplus://offline/ref=B96FC7190A4358A2AA579DDC20BE324919A7AD788B7EBF80122249F52DDD6E795D080447A28FB7DBAF3FE7997B7683A356B4CAEDB264521042AC5E08H1O

3

7.6. В нумерационных заголовках приложений 2 -  4 к Порядку слова
«на возмещение затрат» заменить словами «на финансовое обеспечение за
трат».

7.7. В приложении 5 «Ведомость результатов оценки участника кон
курсного отбора на предоставление гранта за счет средств бюджета Ставро
польского края на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятия
по оказанию содействия в трудоустройстве незанятых инвалидов на обору
дованные (оснащенные) для них рабочие места» к Порядку:

7.7.1. В нумерационном заголовке слова «на возмещение затрат» заме
нить словами «на финансовое обеспечение затрат».

7.7.2. В наименовании слова «на возмещение затрат» заменить словами
«на финансовое обеспечение затрат».

8. Форму заявления на получение гранта за счет средств бюджета
Ставропольского края изложить в редакции согласно приложению 2 к на
стоящим Изменениям.

9. В форме технико-экономического обоснования оборудования (осна
щения) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов:

9.1. В заголовке раздела 2 «Обоснование необходимости оборудования
(оснащения) рабочего места, его описание и создания инфраструктуры, необ
ходимой для беспрепятственного доступа к такому рабочему месту» слова
«, его описание и создания инфраструктуры, необходимой для беспрепятст
венного доступа к такому рабочему месту» исключить.

9.2. Раздел 3 «Расчет финансовых средств» исключить.

10. В форме соглашения о предоставлении гранта за счет средств бюд
жета Ставропольского края на возмещение затрат, связанных с оборудовани
ем (оснащением) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов:

10.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Соглашение о предоставлении гранта за счет средств бюджета Став

ропольского края на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоуст
ройства незанятых инвалидов».

10.2. В преамбуле слова «на возмещение затрат Работодателя на обору
дование (оснащение) рабочих мест» заменить словами «Работодателю на
оборудование (оснащение) рабочих мест».

10.3. В разделе 1 «Предмет Соглашения» слова «на возмещение затрат»
заменить словами «на финансовое обеспечение затрат».

10.4. В разделе 2 «Права и обязанности сторон»:
10.4.1. Подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Гранты предоставляются Работодателям -  победителям конкурс

ного отбора на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства
инвалидов при соблюдении ими условий настоящего Соглашения в размере
не более 75,00 тыс. рублей за одно постоянное рабочее место.».

4

10.4.2. Подпункт 2.2.7 изложить в следующей редакции:
«2.2.7. В течение 45 календарных дней со дня заключения настоящего

Соглашения представить в Министерство отчет об использовании гранта за
счет средств бюджета Ставропольского края на оборудованные (оснащен
ные) рабочих мест для трудоустройства незанятых инвалидов, проживающих
на территории Ставропольского края, по форме утверждаемой Министерст
вом с приложением документов, указанных в пункте 18 Порядка.».

10.4.3. В подпункте 2.4.1 цифру «2» заменить цифрой «5».

к изменениям, которые вносятся в приказ
министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 21 фев
раля 2018 г. № 61 «О мерах по реализации
постановления Правительства Ставрополь
ского края от 23 января 2018 г. № 25-п
«Об утверждении Порядка предоставления
грантов за счет средств бюджета Ставро
польского края организациям и индивиду
альным предпринимателям, осуществляю
щим свою деятельность на территории
Ставропольского края, на возмещение за
трат, связанных с реализацией мероприятия
по оказанию содействия в трудоустройстве
незанятых инвалидов, проживающих на
территории Ставропольского края, на обо
рудованные (оснащенные) для них рабочие
места»

Приложение 1

«Приложение 1

к Порядку проведения конкурсного отбора
организаций и индивидуальных предприни
мателей, осуществляющих свою деятель
ность на территории Ставропольского края,
в целях предоставления им грантов за счет
средств бюджета Ставропольского края на
финансовое обеспечение затрат, связанных с
реализацией мероприятия по оказанию со
действия в трудоустройстве незанятых ин
валидов, проживающих на территории
Ставропольского края, на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие места

Форма

СОГЛАСОВАНО

(заместитель министра труда и социальной защиты населения—
Ставропольского края)

 (подпись)   (расшифровка подписи)------------

_______________________ 20 г.
МП.

ОТЧЕТ

(полное наименование организации, индивидуального предпринимателя)

об использовании гранта, представленного по соглашению о т ____
 20 г. №  на оборудование (оснащение) рабочих мест для

трудоустройства незанятых инвалидов

2

Получено в виде гранта на финансовое обеспечение затрат, связанных с
оборудованием (оснащением) рабочих мест для трудоустройства незанятых
инвалидов_____________________________________________ рублей.

(сумма цифрами и прописью)

Произведены следующие затраты:

№
п/п Наименование расходов Затраты,

рублей

Платежный доку
мент (наименова
ние, номер, дата

составления)
смета факт

1 2 3 4 5
1.
2.
3.

Итого:

Остаток полученного гранта: ____________________________________
рублей (сумма цифрами и  прописью)

Заверенные в установленном порядке копии платежных документов,
подтверждающих произведенные затраты, прилагаются.

Руководитель организации _________________
(подпись) (расшифровка)

Г лавный бухгалтер ______
(подпись) (расшифровка)

20 г.
М.П.

Согласовано:
Директор ГКУ «ЦЗН

________________ района (города)»_______________ _______________
(подпись) (расшифровка)»

к изменениям, которые вносятся в приказ
министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 21 фев
раля 2018 г. № 61 «О мерах по реализации
постановления Правительства Ставрополь
ского края от 23 января 2018 г. № 25-п
«Об утверждении Порядка предоставления
грантов за счет средств бюджета Ставро
польского края организациям и индивиду
альным предпринимателям, осуществляю
щим свою деятельность на территории
Ставропольского края, на возмещение за
трат, связанных с реализацией мероприятия
по оказанию содействия в трудоустройстве
незанятых инвалидов, проживающих на
территории Ставропольского края, на обо
рудованные (оснащенные) для них рабочие
места»

Приложение 2

«УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства труда и социальной
защиты населения Ставропольского края

от 21 февраля 2018 г. № 61

Форма

В министерство труда и
социальной защиты населения

Ставропольского края

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение гранта за счет средств бюджета Ставропольского края

Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении гранта за счет средств
бюджета Ставропольского края, связанных с оборудованием (оснащением)
  рабочих мест для трудоустройства ____  незанятых инвалидов

(полное наименование организации, индивидуального предпринимателя)

в сумме_____
рублей. (запрашиваемая сумма гранта: прописью и цифрами)

Заявитель несет ответственность за достоверность представленных им
министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского края

2

сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Согласен на обработку представленных персональных данных_______

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

Согласен на осуществление министерством труда и социальной защиты
населения Ставропольского края, государственными казенными учрежде
ниями занятости и органами государственного финансового контроля прове
рок соблюдения условий, целей и порядка предоставления гранта за счет
средств бюджета Ставропольского края.

С условиями конкурсного отбора и Порядком предоставления гранта за
счет средств бюджета Ставропольского края ознакомлен и согласен.

(наименование должности руководителя или (подпись) (расшифровка подписи)
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

20 г.
М.П. »